

Lucrari de reparatie periodica a drumurilor locale, comunale si strazi din raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 561 093,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. G136 G135 - Cîietu - Chioselia Mare - M3, com. Chioselia Mare, s. Chioselia Mare, km 0,2 - 0,652 ; L= 0,452 km 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	27,100	7,76 0,00	210,291 0,000
2	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	2 710,000	21,97 1,20	59 537,520 3 262,691
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre S.A. Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	542,000	14,55 0,00	7 888,420 0,000
4	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	2,710	191,06 23,06	517,777 62,503
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	27,100	159,07 0,00	4 310,700 0,000
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-15 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3	406,500	945,69 41,52	384 422,085 16 875,929
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	1,626	9 149,26	14 876,700

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,000
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 710,000	176,87 4,15	479 314,811 11 250,619
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,813	9 144,23 0,00	7 434,260 0,000
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 710,000	142,17 3,46	385 279,257 9 375,516
		<i>Total</i>	lei			1 343 791,82 1
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				1 343 791,82 1 40 827,258
		1.2. Consolidarea acostamentelor				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,800	900,00 0,00	1 620,000 0,000
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	314,600	14,55 0,00	4 578,620 0,000
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,630	1 106,90 0,00	1 804,245 0,000
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,080	94,89 0,00	861,638 0,000
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	908,000	75,48 1,83	68 539,465 1 659,685
16	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	2,110	5 646,30 2 191,08	11 913,699 4 623,179

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			89 317,667
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				89 317,667 6 282,864
		<i>Total</i>	lei			1 433 109,48 8
		Total G136 G135 - Ciietu - Chioselia Mare - M3, com. Chioselia Mare, s. Chioselia Mare, km 0,2 - 0,652 ; L= 0,452 km Inklusiv salariu				1 433 109,48 8 47 110,122
		2. G138 Huluboaia - Bucuria - R32; s. Huluboaia, km 0.7 - 1.04 L= 1.34 km 2.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura)				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,000	7,76 0,00	162,956 0,000
18	TsH92A	Curatirea manuala cu Incarcarea in auto praf si murdarie	t	0,630	94,09 94,09	59,274 59,274
19	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,630	23,45 0,00	14,774 0,000
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	210,000	283,76 40,34	59 588,756 8 471,177
21	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,000	14,55 0,00	305,520 0,000
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,105	170,87 20,87	17,941 2,191
23	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 890,000	8,39 3,46	15 865,794 6 538,644
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,630	9 149,75 0,00	5 764,340 0,000
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare	t	201,600	1 482,01	298 773,871

1	2	3	4	5	6	7
		din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm			14,53	2 929,301
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 100,000	140,20 3,46	294 409,987 7 265,160
		<i>Total</i>	lei			674 963,213
		Total Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura) Inclusiv salariu				674 963,213 25 265,747
		2.2. Consolidarea acostamentelor				
27	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	700,000	83,08 1,83	58 152,687 1 279,475
28	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,640	5 646,48 2 191,08	9 260,229 3 593,371
		<i>Total</i>	lei			67 412,916
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				67 412,916 4 872,846
		<i>Total</i>	lei			742 376,129
		Total G138 Huluboaia - Bucuria - R32; s. Huluboaia, km 0.7 - 1.04 L= 1.34 km Inclusiv salariu				742 376,129 30 138,593
		3. G139 R32 - Moscovei - Musaitu - M3 (selectiv), com. Moscovei, s. Moscovei km 0.0 - 0.493; L= 0.493 km 3.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura)				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	29,600	7,76 0,00	229,690 0,000
30	TsH92A	Curatirea manuala cu Incarcarea in auto praf si murdarie	t	0,890	94,07 94,07	83,722 83,722
31	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,890	23,29 0,00	20,727 0,000
32	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2	296,000	282,04	83 484,899

1	2	3	4	5	6	7
		suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm			40,34	11 940,348
33	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	29,600	14,56 0,00	430,920 0,000
34	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,150	174,53 20,76	26,180 3,114
35	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 664,000	8,39 3,46	22 363,214 9 216,374
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,888	9 151,91 0,00	8 126,900 0,000
37	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	284,200	1 466,86 14,53	416 881,818 4 129,494
38	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 960,000	138,79 3,46	410 804,925 10 240,416
		<i>Total</i>	lei			942 452,995
		Total Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura) Inclusiv salariu				942 452,995 35 613,468
		3.2. Consolidarea acostamentelor				
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	986,000	81,18 1,83	80 042,531 1 802,221
40	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	2,310	5 646,31 2 191,08	13 042,975 5 061,395
		<i>Total</i>	lei			93 085,506
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				93 085,506 6 863,616
		<i>Total</i>	lei			1 035 538,50 1
		Total G139 R32 - Moscovei - Musaitu - M3 (selectiv), com.				1 035 538,50 1

1	2	3	4	5	6	7
		Moscovei, s. Moscovei km 0.0 - 0.493; L= 0.493 km Inclusiv salariu				42 477,084
		4. G138 Huluboaia - Bucuria - R32 (Selectiv); s. Tataresti, km 7.0 - 8.0 L= 0.985 km 4.1. Reparatie imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura)				
41	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	59,100	7,76 0,00	458,604 0,000
42	TsH92A	Curatirea manuala cu Incarcarea in auto praf si murdarie	t	1,770	94,11 94,11	166,580 166,580
43	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,770	23,42 0,00	41,454 0,000
44	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	591,000	282,71 40,34	167 080,274 23 840,334
45	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	59,100	14,56 0,00	860,320 0,000
46	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,300	172,68 20,76	51,803 6,227
47	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	5 319,000	8,39 3,46	44 650,877 18 401,612
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,773	9 147,19 0,00	16 217,960 0,000
49	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t	567,400	1 472,75 14,53	835 638,487 8 244,515
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 910,000	139,33 3,46	823 460,158 20 446,236
		<i>Total</i>	lei			1 888 626,51 7

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura) Inclusiv salariu				1 888 626,51 7 71 105,504
		4.2. Consolidarea acostamentelor				
51	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 970,000	82,44 1,83	162 404,741 3 600,809
52	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,610	5 646,35 2 191,08	26 029,651 10 100,879
		<i>Total</i>	lei			188 434,392
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				188 434,392 13 701,688
		<i>Total</i>	lei			2 077 060,90 9
		Total G138 Huluboaia - Bucuria - R32 (Selectiv); s. Tataresti, km 7.0 - 8.0 L= 0.985 km Inclusiv salariu				2 077 060,90 9 84 807,192

		Total	lei	5 288 084,99
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	46 019,92
		Total		5 334 104,91
		Cheltuieli de regie	12,5 %	666 763,11
		Total		6 000 868,02
		Beneficiu de deviz	5 %	300 043,41
		Total		6 300 911,43
		TVA	20 %	1 260 182,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		7 561 093,71 204 532,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)